

Smlouva o dílo č. 77/2014, č.zhotovitele 17/2017

o dodávce stavebních prací uzavřená podle § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.

Smluvní strany

1. Objednatel : **Obec Horní Počaply**,
277 03 Horní Počaply 247
zastoupená starostou obce p. Jiřím Svačinou
IČO : 00236829
Bank. spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Mělník, č. ú. : 5425-171/0100
2. Zhotovitel : **ŠNAJDR stavby Mělník, s.r.o.**
zastoupený : Zbyňkem Šnajdrem – jednatelem společnosti
Vladimírem Šnajdrem – jednatelem společnosti
sídlo : Panešova 3521, 276 01 Mělník
zapsaný : u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 97015
IČ : 271 10 648
DIČ : CZ271 10 648
Bankovní spojení : KB Mělník, č.ú.: 512 531 060 247 / 0100

se dohodly na následujícím : Dodavatel provede dle dohody s objednatelům dílo, jehož podmínky a rozsah prováděných prací jsou uvedeny v dalších částech této smlouvy a jeho příloze.

Místo provádění díla : Obec Horní Počaply

Název předmětu díla : „Stavební úpravy stávajícího parkoviště – Horní Počaply“

I. ČAS PLNĚNÍ

1.1 Předpokládaný termín zahájení prací na díle dne : do 7 dnů po podpisu smlouvy o dílo
Dnem zahájení prací na díle se rozumí den, kdy zhotovitel převzal staveniště od objednatele.

1.2 Termín dokončení a předání prací na díle je 3.10.2014.

1.3 Pokud zhotovitel připraví dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel převzít a zaplatit toto dílo i v nabídnutém zkráceném termínu. V případě víceprací, které zvýší cenu uvedenou v bodě 2.1 o více než 3% se adekvátně prodlouží termín dokončení prací uvedený v bodě 1.2. Vícepráce mohou být vždy pouze po vzájemně písemné dohodě. Dohodnou-li se smluvní strany na změně předmětu plnění, upraví se na základě písemného dodatku k této smlouvě rozsah díla, cena a termín plnění.

II. CENA

2.1 Cena za provedení díla zní :

Cena bez DPH	945 978,- Kč
DPH	198 656,- Kč
Cena celkem s DPH	1 144 634,- Kč

2.2 V ceně je zahrnuta práce, potřebný materiál. Specifikace ceny je uvedena v příložené příloze (cenová nabídka), kde jsou také přesně uvedeny jednotlivé položky, které jsou v ceně uvedené v bodě č. 2.1. Práce, či materiál, který není specifikován v přílohách této smlouvy není součástí ceny a nebude zhotovitelem prováděn. Cena uvedená v bodě 2.1 této smlouvy je nejvýše přípustná. Případné vícepráce, které vzniknou v průběhu realizace, nebo budou požadovány objednatelem, budou vždy provedeny až po písemném odsouhlasení rozsahu a ceny oběma smluvními stranami a budou tvořit přílohu této smlouvy a její nedílnou součástí. Zabudované materiály budou odsouhlaseny objednatelem a projektantem. K zabudovaným materiálům budou doloženy certifikáty, doklady o shodě apod.

Sjednaná cena díla může být zvýšena nebo snížena pouze v případě, že se rozsah či druh prací oproti výkazu výměr v cenové nabídce (přílohy č. 1 smlouvy) změní vlivem těchto okolností :

- a) dodatečných požadavků objednatele, které nebyly obsaženy v nabídce
- b) po vzájemně odsouhlaseném odchylném technickém řešení oproti cenové nabídce.

Uvedené změny a odchylky budou oceňovány s použitím cen za měrné jednotky podle přílohy č.1 této smlouvy. O částky vyplývající z tohoto ocenění bude po odsouhlasení oprávněnými pracovníky obou stran zvýšena, resp. snížena cena obsažená v bodě 2.1 této smlouvy. Písemné odsouhlasení změn bude tvořit dodatek této smlouvy. V ceně díla jsou zahrnuty i náklady na vybudování, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště a na zhotovení elektrického přívodu pro regulaci a pohon čerpadla předávacích stanic.

2.3 V ceně za zhotovení díla jsou obsaženy veškeré náklady nutné k zhotovení díla, nezbytné zařízení staveniště zhotovitele, dopravní značení, vytýčení inženýrských sítí, geodetické zaměření. Výše uvedená cena zaručuje použití materiálů a výrobků specifikovaných v projektové dokumentaci, dodržení technických, kvalitativních parametrů udávaných projektovou dokumentací.

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktur (ve dvou stejnopisech), které vystaví zhotovitel, a které musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů, dle měsíčního plnění odsouhlaseného díla v jednotlivých měsících, včetně DPH. Takto se bude fakturovat v průběhu provádění díla do částky 85% z ceny díla. Po skončení prací a protokolárním předání díla, včetně odstranění vad a nedodělků se vyfakturuje zbývající částka ve výši 15% s DPH. Nedílnou součástí faktury musí být soupis objednatelům potvrzených provedených prací dle položek nabídkového rozpočtu. Bez tohoto soupisu je daňový doklad neplatný.

3.2 Splatnost faktur je 14 dní od předání faktury objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele.

3.3 Zhotovitel není s prodlením díla, jestliže je objednatel v prodlení se zaplacením díla dle bodu 3.1 této smlouvy.

IV. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

4.1 Předmětem této smlouvy je provedení stavby „Stavební úpravy stávajícího parkoviště – Horní Počaply“. Rozsah realizačních prací je určen přílohou č. 1 (cenovou nabídkou) zpracovanou na základě projektové dokumentace „Úprava parkoviště na pozemku pč. 77 v k.ú. Horní Počaply“, č. zak. 13-018, vypracované spol. Projektce dopravní Filip s.r.o., Švermova 1338, 413 01 Roudnice n.L., IČ: 28714792, a položkovým rozpočtem.

Soutěžní cenová nabídka určuje rozsah a objem dohodnutých prací a je nedílnou součástí této smlouvy.

4.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou, pravomocným stavebním povolením, řádně, včas a prostě jakýchkoliv vad bránících užívání předmětu díla.

4.3. Provedením díla, popřípadě dílčím provedením díla je rozuměno vzájemné protokolární předání provedeného objemu díla včetně doložení certifikátů, dokladů o shodě, tlakové a topné zkoušky, zkoušky těsnosti apod. Smlouvou o dílo se zavazuje zhotovitel k provedení díla a objednatel se zavazuje za řádné provedení tohoto díla zaplatit sjednanou odměnu. Pro účely těchto obchodních podmínek se dílem rozumí zhotovení stavby. Předmět díla je konkrétně vymezen v této zadávací dokumentaci, oznámení veřejné zakázky a příslušných rozhodnutích správních úřadů k této stavbě.

Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za řádně zhotovené dílo sjednanou cenu v souladu s čl. II. a V. této smlouvy.

V. ZÁRUČNÍ DOBA - ODPOVĚDNOST ZA VADY

5.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruční lhůtu 60 měsíců. Tato doba začíná dnem odevzdání díla objednateli.

5.2 Tato záruční lhůta se nevztahuje na závady, které vznikly cizím zaviněním nebo přírodní katastrofou. Dále se záruční lhůta nevztahuje na závady vzniklé v souvislosti s bodem č. 6.7.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě uznané vady díla v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně vadu odstranit a to do lhůty 21 dnů (to dle technologicky vhodných povětrnostních podmínek), v případě havárie ihned.

VI. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

6.1 Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli staveniště řádně a včas.

6.2 Objednatel se zavazuje po dobu prací umožnit zhotoviteli volný průchod k objektu objednatele. Zhotovitel obdrží klíče od dohodnutých prostor a bude za ně zodpovídat po dobu trvání prací. Po skončení prací je předá zpět objednateli do 5 dnů. Zhotoviteli je umožněna i výměna vložky zámku apod..

6.3 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo (jestliže je bez závad, týkajících se předmětu činnosti) převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu, včetně víceprací, jestliže skutečně vzniknou a jestliže tyto vícepráce budou předem dohodnuty a odsouhlaseny objednatelem písemnou formou a zápisem ve stavebním deníku.

6.4 Objednatel je odpovědný za to, že řádný průběh prací zhotovitele nebude rušen zásahy třetích osob. Objednatel též souhlasí s prováděním stavby i ve večerních hodinách (do 19 hod), pokud stavební povolení nestanoví jinak.

6.5 Zhotovitel zajistí práce určenými technologiemi. Jestliže objednatel, či TDI objednatele navrhnou postup prací, či jinou změnu díla (i technologie provedení díla), s kterou zhotovitel nesouhlasí a navrhovatel bude přesto trvat na tomto neodsouhlaseném provedení, nese navrhovatel za vzniklé dílo plnou odpovědnost, vč. případné škody.

6.6 Zhotovitel zajistí a předá objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace díla ve 2 vyhotoveních na CD. Fotodokumentace bude dokladovat průběh díla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce před jejich zakrytím. Výtah z fotodokumentace v počtu min. 10 snímků pro potřebu doložení postupu prací zhotovitel předloží vždy 1x za 2 týdny zástupci zadavatele formou zaslání e-mailem nebo předáním na CD nosiči.

Zhotovitel zajistí likvidace odpadů a hmot souvisejících s prováděním stavby a předloží doklady o uložení odpadů dle platného zákona o odpadech.

h

6.7 Objednatel prohlašuje, že na stavbu je vydáno pravomocné stavební povolení vydané MěÚ Mělník, odbor dopravních a správních agend pod č.j. 8142/DSA/14/HAKU-2, sp. zn. Dop. 8142/14/Ku ze dne 14.5.2014.

6.8 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky, týkající se věci, na niž má být dílo provedeno, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, či v dohodnutém rozsahu, je zhotovitel povinen to oznámit ve lhůtě 3 pracovních dnů objednateli a navrhnout změnu díla. V rozhodnutí o změně díla, který má za následek změnu technologie nebo ceny díla, budou zhotovitelem vyčísleny více či méně náklady a navržená technologie provedení a to alespoň zápisem do stavebního denníku a následnou písemnou dohodou.

6.9 Případné vícepráce, které vzniknou během provádění díla, budou odsouhlaseny zadavatelem pouze na základě souhlasu a doporučení projektanta a osoby vykonávající stavební dozor.

- Vzniklé vícepráce nebudou dodavatelem provedeny před písemným souhlasem zadavatele ve stavebním deníku.

- Odsouhlasené vícepráce budou vyfakturovány zvláštní fakturou nad rámec celkové ceny za dílo.

- Pokud se nebudou po vzájemné dohodě obou smluvních stran realizovat některé práce nebo dodávky, budou se tyto práce a dodávky považovat za méněpráce a nebudou zhotovitelem fakturovány.

6.10 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady též i další odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.

6.11 V případě vyskytnutí takových klimatických podmínek, které znemožňují pokračování prací provede o tomto zhotovitel zápis do stavebního denníku a neprodleně telefonicky uvědomí objednatele, práce přeruší a po doznění těchto nepříznivých klimatických podmínek bude pokračovat v pracích na díle. O tento čas se posunuje prováděcí doba uvedená v bodě 1.2.

6.12 Objednatel poskytne po dobu provádění díla prostor pro skladování materiálu. Zhotovitel se zavazuje po dokončení prací uvést prostory do stavu, které byly v době převzetí.

6.13 Zhotovitel povede stavební denník, který bude objednatel a TDI objednatele pravidelně kontrolovat a podepisovat.

6.14 Při všech pracích bude zhotovitel postupovat tak, aby nedošlo k poškození majetku objednatele. V případě poškození opravi zhotovitel bez zbytečného prodlení vada místa na vlastní náklady (zhotovitel je pojištěn pro tyto případy u Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, č.poj. smlouvy 772 055377 9).

6.15 Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti Čl. IV.

6.16 Vadou se rozumí nesoudržný systém, netěsnost rozvodů, neuvedení povrchů do původního stavu.

6.17 Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla a to alespoň zápisem do stavebního denníku minimálně 3 dny před dnem předání díla. Předání a převzetí díla bude sepsáno na předtištěném formuláři zhotovitele. Objednatel dílo, jestliže má drobné vady či nedodělky nebránícímu používání objednatelem, převezme a tyto vady a nedodělky popíše na formuláři s navrženým datem jejich odstranění ze strany zhotovitele a faktura bude vystavena po odstranění vad a nedodělků.

Tento formulář musí být vždy vyplněn a podepsán, a to i v případě, že objednatel odmítá dílo převzít. V tomto případě objednatel přesně popíše ve formuláři závady a nedodělky, pro které odmítá dílo převzít. V případě, kdy objednatel odmítne formulář podepsat, popsat vady a nedodělky, či se k převzetí díla vůbec nedostaví, považuje se dílo za převzaté bez vad a nedodělků a zhotovitel vystaví konečnou fakturu, která je splatná 14 dní ode dne vystavení.

VII. SMLUVNÍ POKUTY

7.1 Smluvní sankce ve výši 0.1 % za každý den prodlení se sjednává pro případ porušení těchto smluvních povinností:

a) bude-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury nebo její části delším než 10 dní po datu splatnosti; základem pro výpočet pokuty je dlužná částka;

b) bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla po termínu smluveném touto smlouvou; základem pro výpočet pokuty je cena díla dle čl. II. této smlouvy.

c) bude-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků díla po termínu smluveném v předávacím protokolu; základem pro výpočet pokuty je cena díla dle čl. II. této smlouvy.

VIII. OSTATNÍ USTANOVENÍ

8.1 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním partnerem, nepřístupní třetí osobám bez jeho písemného souhlasu a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy.

8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurs na majetek zhotovitele nebo řízení o vyrovnání a nebo je zhotovitel více jak 10 dní v prodlení se zahájením stavby nebo dokončením stavby.

8.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel je s úhradou faktur v prodlení delším než 30 dnů od dne splatnosti.

8.4 V případě sporu smluvních stran se tyto nejprve řeší dohádovacím řízením a poté obecnými soudy ČR.

IX. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

9.1 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou platné, jen pokud budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.2 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.

9.3 Kromě osob uvedených v záhlaví jsou ve věci této smlouvy, stejně jako jejich případných dodatků, oprávněni jednat ve věcech technických:

za zhotovitele : Robert Kaňka - stavbyvedoucí

za objednatele : *ING. JOSEF FILIP* – TDI

9.4 Součástí smlouvy jsou její přílohy : Cenová nabídka

9.5 Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

9.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č. *24/2014* Rady obce Horní Počaply ze dne *26.8.2014*.

Smlouva uzavřena :

V HORNÍCH POČAPLÍCH DNE 22.8.2014

V Horních Počaplech dne 21.08.2014

Za objednatele :

Za zhotovitele :

Jiří Svačina
Jiří Svačina – starosta obce



Zbyněk Šnajdr
Zbyněk Šnajdr – jednatel společnosti

ŠNAJDR
stavby Mělník, s.r.o.
Panešova 3521, 276 01 Mělník
tel.: 315 624 667, fax: 315 671 525
IČ: 271 10 648 DIČ: CZ271 10 648

Výkaz výměr

Zakázka

Číslo zakázky	
Zakázka	Horní Počaply - úprava parkoviště na p.p. 77
Klasifikace	
Fáze	Příprava realizace
Komentář	

Verze

Popis	
Komentář	1.8.2014

Firmy

Typ Firmy	Název
Dodavatel	ŠNAJDR stavby Melník, s.r.o.

Uživatelé

Význam (funkce)	Jméno
Přípravář	Jiří Popek



Zakázka:

Horní Počaply - úprava parkoviště na p.p. 77

Popis

SO_01: úprava komunikací

945 977,99 Kč bez DPH

001: Zemní práce

172 928,31 Kč bez DPH

002: Základy

32 211,40 Kč bez DPH

003: Svislé konstrukce

12 714,00 Kč bez DPH

005: Komunikace

505 963,04 Kč bez DPH

009: Ostatní konstrukce a práce

192 619,39 Kč bez DPH

099: Přesun hmot HSV

10 992,58 Kč bez DPH

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady

18 549,28 Kč bez DPH

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Jedn. Cena	Cena celkem bez DPH
SO_01: úprava komunikací						
001: Zemní práce						
1.	SP 112101134	Kácení stromů listnatých s odstraněním větví a kmene D do 500 mm ve svahu do 1:2	kus	4,0	848,00	3 392,00
2.	SP 112201102	Odstanění pařezů D do 500 mm	kus	4,0	539,57	2 158,28
3.	SP 162301412	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 500 mm	kus	4,0	388,00	1 552,00
4.	SP 162301912	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene do 500 mm ZKD 5 km	kus	20,0	49,52	990,40
5.	SP 162301422	Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm	kus	4,0	291,86	1 167,44
6.	SP 162301922	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 5 km	kus	20,0	28,10	562,00
7.	H X11	skládkovné dřevo	kus	4,0	1,00	4,00
8.	SP 113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	60,0	42,83	2 569,80
9.	SP 113107222	Odstanění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	295,0	26,80	7 905,00
10.	SP 113202111	Vytírání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	100,0	46,09	4 609,00
11.	SP 122201402	Vykopávky v zeminu na suchu v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	222,29	119,00	26 452,51
12.	SP 122201409	Příplatek za lepidlost u vykopávek v zeminu na suchu v hornině tř. 3	m3	222,29	19,00	4 223,51
13.	SP 132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	5,72	269,00	1 538,68
14.	SP 132201109	Příplatek za lepidlost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	5,72	48,00	274,56
15.	SP 162701605	Vodorovné přemístění sypaniny z horniny tř 1 až 4 po suchu do 10 000 m	m3	172,79	129,00	22 289,91
16.	SP 162701609	Příplatek k vodorovnému přemístění sypaniny z horniny tř 1 až 4 po suchu	m3	1 727,9	11,48	19 836,29
17.	SP 167101102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	172,79	54,00	9 330,66
18.	SP 171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	172,79	12,00	2 073,48
19.	SP 171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	311,0	70,20	21 832,20
20.	SP 181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m2	760,25	17,90	13 608,48
21.	SP 171101102	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhuštěných na 96 % PS	m3	55,23	47,00	2 595,81
22.	SP 182001111	Plošná úprava terénu zemina tř 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm v rovině a svahu do 1:5	m2	110,45	34,00	3 755,30
23.	SP 180402111	Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	110,45	24,00	2 650,80
24.	SP 180405111	Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech výsevem semen v rovině a ve svahu do 1:5	m2	632,3	24,00	15 175,20
25.	H X12	Travní semeno	kg	20,0	119,00	2 380,00

SO_01: úprava komunikací

001: Zemní práce

945 977,99
172 928,31

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Jedn. Cena	Cena celkem bez DPH
2						
002: Základy						
26.	SP 279113122	Základová zeď tl do 200 mm z tvárnice ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 12/15	m2	19,5	1 140,00	22 230,00
27.	SP 279361821	Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505	l	0,286	34 900,00	9 981,40
3						
003: Svislé konstrukce						
28.	SP 348401130	Osazení oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty výšky do 2,0 m do 15° sklonu svahu	m	26,0	240,00	6 240,00
29.	H X1	materiál na oplocení strojového pletiva sloupky, oplocení	m	26,0	249,00	6 474,00
5						
005: Komunikace						
30.	SP 564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	623,91	219,00	136 636,29
31.	SP 564801112	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 40 mm	m2	623,91	44,00	27 452,04
32.	SP 596211213	Kladení dlažby komunikací pro pěši tl 80 mm - vegetační dlažba s distančními nálsky	m2	623,91	198,00	123 534,18
33.	H X2	Vegetační dlažba s distančními nálsky - šedá parkovací stání - CSB Erbo šedá	m2	394,618	295,47	116 597,78
34.	H X3	Vegetační dlažba s distančními nálsky - barevná - obslužná komunikace - CSB Erbo barva	m2	248,127	347,76	86 288,65
35.	H X4	Výplň vegetačních tvárnice šterkem	m3	10,12	1 020,00	10 322,40
36.	SP 564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	17,5	179,00	3 132,50
37.	SP 596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	8,4	238,00	1 999,20
9						
009: Ostatní konstrukce a práce						
38.	SP 979084113	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1000 m	t	105,125	54,70	5 750,34
39.	SP 979084119	Příplatek ZKD 1000 m u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	1 997,375	12,00	23 968,50
40.	SP 979086112	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	105,125	64,00	6 728,00
41.	SP 979098201	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	35,8	91,80	3 286,44
42.	SP 979099155	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	69,325	70,20	4 866,62
43.	SP 914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	4,0	350,00	1 400,00
44.	SP 914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a palkou	kus	4,0	490,00	1 960,00
45.	H X5	Dopravní značka reflexní	kus	4,0	2 200,00	8 800,00
46.	H X6	Dopravní sloupek	kus	4,0	1 700,00	6 800,00
47.	SP 916131212	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	148,0	149,00	22 052,00

Poř. Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Jedn. Cena	Cena celkem bez DPH
48.	H X7	Obrubník silniční H25	kus	159,0	88,20	14 023,80
49.	H X8	Obrubník silniční R2	kus	4,0	209,16	836,64
50.	SP 916231212	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého bez boční opěry do lože z betonu prostého	m	216,0	128,00	27 648,00
51.	H X9	Obrubník chodnikový T10	kus	218,0	76,76	16 733,68
52.	SP 916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrrou	m	2,0	117,00	234,00
53.	H X10	Obrubník zahradní R20	kus	2,0	47,99	95,98
54.	SP 916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	21,66	2 190,00	47 435,40
99 Přesun hmot HSV						
55.	SP 998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým	t	458,024	24,00	10 992,58
VRN VRN: Vedlejší rozpočtové náklady						
56.	ON 07	Zařízení staveniště	%	2,0	9 274,64	18 549,28